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1. Johdanto

Elintarvikeylioppilaiden yhdistys Lipidi ry on elintarvikeylioppilaiden ainejärjestö, jonka

ensisijaisena tehtävänä on toimia Helsingin yliopiston maatalous-metsätieteellisen

tiedekunnan elintarviketieteiden opiskelijoiden välisenä yhdyssiteenä ja ammattitietouden

edistäjänä. Lipidi on toiminut samoilla periaatteilla jo vuodesta 1962. Lipidi ry on poliittisesti

sitoutumaton ja voittoa tavoittelematon yhdistys. Yhdistyksen varsinaisiksi jäseniksi voivat

liittyä Helsingin yliopiston maatalous-metsätieteellisen tiedekunnan elintarvikeaineiden

opiskelijat ja opettajat. Ulkojäseniksi voivat liittyä muiden alojen opiskelijat ja muu

yliopiston henkilökunta. Muita jäseniä ovat kannattaja-, vaihto-opiskelija- ja kunniajäsenet.

Kannattajajäseniksi voivat liittyä elintarvikealan yritykset ja muut oikeuskelpoiset yhteisöt tai

yksityiset tahot. Vaihto-opiskelijajäseneksi voi liittyä ulkomaisessa yliopistossa tutkintoa

suorittava henkilö, joka on saapunut virallisen vaihto-opiskeluohjelman kautta suorittamaan

elintarvikeaineiden vaihto-opiskelujaksoa Helsingin yliopistossa. Kunniajäseniksi voidaan

nimetä henkilöitä, jotka ovat olleet vuosien varrella aktiivisesti toiminnassa mukana ja

edistäneet merkittävästi Lipidin tavoitteita.

Vuonna 2024 Lipidin toiminnan painopisteet ovat:

1. Hallitustoiminnan yhtenäisyys, läpinäkyvyys ja toimijoiden jaksaminen, sekä

yhdenvertaisuus kaikessa yhdistyksen toiminnassa.

2. Yritysyhteistyö- ja alumnitoiminnan kehittäminen.

3. Monipuolisen toiminnan takaaminen ja siten jäsenistön aktivointi.

2. Hallitus ja hallinto

Lipidi ry:n hallitus muodostuu varsinaisista hallituksen jäsenistä ja toimihenkilöistä, jotka

valitaan kerran vuodessa järjestettävässä vaalikokouksessa. Hallituksen pääasiallinen tehtävä

on ohjata ja järjestää järjestön aktiivista toimintaa.

Hallitus ja toimihenkilöt vuonna 2024:

Puheenjohtaja Kerttu Saukkola
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Varapuheenjohtaja Helmi Rihko
Sihteeri Sara Niemi
Taloudenhoitaja Ilona Torvinen
Tiedottaja Sofianna Mustajärvi
Tapahtumavastaava Miia Ahonen
Opintovastaava Roope Koski
Työelämä- ja yrityssuhdevastaava Annamaria Kaatonen
Työelämä- ja yrityssuhdevastaava Anni Sipilä
Oikos-vastaava Ilona Hulshof
Fuksivastaava Sani Lehtinen

Biletoimari Aino Tengvall
Biletoimari Pauliina Pekonen
Sitsitoimari Jani Anttila
Sitsitoimari Aada Koivu
Liikuntatoimari Emmi Mäkinen
Kulttuuritoimari Milla Tammivuori
Sometoimari Natalia Periainen
Sometoimari Taisha Navarrete Vuorikoski
KV-toimari Elias Kangas
FOOD-toimari Janita Alitalo
Tilatoimari Saku Kosunen

Yhdistyksen hallinnosta huolehtii puheenjohtajisto yhdessä sihteerin ja taloudenhoitajan

kanssa. Puheenjohtaja laatii esityslistan yhdessä sihteerin kanssa ja sihteeri pitää kokouksissa

pöytäkirjaa. Sihteeri varmistaa, että pöytäkirjat tarkastetaan ja allekirjoitetaan

asianmukaisesti, jonka jälkeen tiivistelmät tärkeimmistä päätöksistä julkaistaan yhdistyksen

tiedotuksessa. Lipidi järjestää vuosittain kaksi yhdistyksen sääntömääräistä kokousta;

kevätkokouksen tammi-/helmikuussa ja syyskokouksen marraskuussa. Kevätkokouksessa

esitellään tulevan vuoden toimintasuunnitelma ja talousarvio, käydään läpi edellisen vuoden

toimintakertomus sekä tilinpäätös ja myönnetään vastuuvapaus edelliselle hallitukselle.

Syyskokouksessa käydään läpi yhdistyksen toimintaa kuluvalta vuodelta ja valitaan

seuraavan vuoden hallitus, toimihenkilöt, toiminnantarkastajat sekä kuraattori.

Lipidin jäsenrekisteriä ylläpitää yhdistyksen sihteeri. Vuoden 2022 aikana Lipidi siirsi

jäsenrekisterinsä Kide.appiin, jonka avulla sitä voidaan hallinnoida GDPR:n asettamien

vaatimusten mukaisesti. Yhdistyksen hallitus kutsuu yhdistyksen kokoukset koolle ja
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huolehtii, että näissä toimitaan yhdistyksen sääntöjen ja yhdistyslain mukaisesti. Hallitus

puheenjohtajan johdolla pitää huolta, että joka vuosi laaditaan yhdistyksen toimintaa kuvaava

toimintasuunnitelma ja menneen vuoden toimintaa kuvaava toimintakertomus.

Toimintakalenteria päivitetään vuoden kuluessa ja vuoden päätteeksi se kootaan yhdeksi

tiedostoksi, sisältäen vuoden aikana olleet tapahtumat, tapahtumien päivä ja

osallistujamäärät.

Vuoden 2024 tavoitteena on pitää hallitustoiminta yhtenäisenä ja läpinäkyvänä, jotta tiedotus

saavuttaa jokaisen toimijan näin halutessaan. Hallituksen toimijoiden yhtenäisyyttä

vahvistetaan lähikokouksilla, virkistäytymisillä ja aktiivisella keskustelulla hallituksen sekä

toimihenkilöiden yhteisessä telegram-ryhmässä. Hallituksen kokousten järjestäminen on

tavoitteellisesti jokainen kalenterikuukausi, kesäkuukausia lukuunottamatta. Vuonna 2024 on

tarkoitus hyödyntää iltakoulutoimintaa, jonka toivotaan keventävän virallisten hallituksen

kokousten taakkaa ja lyhentävän niiden kestoa. Päätökset tehdään hallituksen kokouksissa

iltakoulu- ja telegram-keskusteluiden pohjalta. Vuoden 2024 tavoitteisiin kuuluvat myös

alumnitoiminnan kehittäminen sekä monipuolisen toiminnan ja tapahtumatarjonnan

takaaminen.

3. Toimijoiden jaksaminen

Kaikki hallituksen virkailijat ja toimihenkilöinä toimijat ovat opiskelijoita Lipidin

jäsenistöstä ja yhdistyksen toiminnassa mukana oleminen on vapaaehtoista. Lipidin

järjestötoiminnassa mukana oleminen edellyttää hallituslaisilta vastuuta järjestön toiminnasta.

Vastuu toiminnassa antaa organisointi- ja viestintäkokemusta sekä luo suhteita

opiskelutovereihin, yrityksiin ja muihin yhteystyötahoihin. Hallitustyöskentely myös parantaa

ryhmätyö- ja ongelmanratkaisutaitoja sekä tutustuttaa kokouskäytänteisiin. Puheenjohtaja ja

varapuheenjohtaja järjestävät varhaisessa vaiheessa uusille toimijoille yhdistystoimintaan ja

Lipidin toimintaan yleensä valmistavan perehdytyksen, johon toimijat voivat palata kauden

aikana. Puheenjohtaja pitää huolen, että edeltävän hallituksen jäsenet perehdyttävät ja

neuvovat seuraajiaan vuodenvaihteessa ja jokaiselle uudelle hallituslaiselle tai toimihenkilölle

jaetaan virkaa koskeva testamentti. Näin saadaan tehokkaasti uudet hallituksen jäsenet

pikimmiten mukaan hallitustoimintaan. Lisäksi hallitustoimijoita kannustetaan pitämään

yhteyttä edeltäjään pienellä kynnyksellä mikäli ilmenee kysymyksiä esimerkiksi viran
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hoitamisesta. Jos virkaa edeltävänä vuonna hoitanut henkilö ei jostain syystä pysty tarvittavaa

perehdytystä antamaan, on puheenjohtajan vastuulla varmistaa kaikille hallitustoiminnassa

mukana oleville tarvittava tietotaito oman pestin hoitamiseen.

Vuoden alussa järjestetään perinteisesti edellisen vuoden ja uuden hallituksen karonkka, jossa

jäsenet pääsevät paremmin tutustumaan toisiinsa, puhumaan järjestötoiminnasta ja

vaihtamaan ajatuksia edellisestä ja tulevasta vuodesta. Vuonna 2024 karonkka järjestetään

helmikuun lopulla pöytäjuhlan muodossa. Karonkan tavoitteena on olla matalan kynnyksen

tapahtuma, jossa neutraalissa ympäristössä hallituslaiset pääsevät tutustumaan erilaisten

aktiviteettien kautta. Puheenjohtaja on vastuussa karonkan järjestämisestä. Lisäksi

puheenjohtaja organisoi yhdessä varapuheenjohtajan kanssa hallitukselle virkistyksen

kahdesti vuodessa toimijoiden jaksamisen ja motivaation ylläpitämiseksi. Virkistykset

sijoittuvat kevät- ja syyslukukaudelle ja ne on otettu huomioon vuoden talousarvion

suunnittelussa, sillä toimijoiden jaksaminen on edellytys hallitustoiminnan mielekkyydelle ja

jatkumiselle. Hallituksessa tärkeintä on ylläpitää positiivista ja kannustavaa ilmapiiriä, joka

entisestään mahdollistaa paremmin hoidettua ainejärjestötoimintaa myös jäsenistön suuntaan.

Hallituslaisilla on mahdollisuus osallistua vuoden alussa HYYn ainejärjestötoimijoiden

Virityspäivä -koulutustapahtumaan. HYYn järjestämistä järjestötoimijoiden koulutuksista

tiedotetaan hallitusta ja kannustetaan hankkimaan lisätietoa, jotta toimijat voivat kasvattaa

osaamistaan niin Lipidin toimintaa, kuin tulevaisuuden mahdollisuuksiakin varten.

Puheenjohtajan pääpainona on huolehtia ennakoivasti hallituksen ja toimihenkilöiden

jaksamisesta ja tarjota apua, mikäli tehtävät osoittautuvat liian haastaviksi tai raskaiksi.

Hallitus yhdessä puheenjohtajan johdolla vastaa jäsenistön jaksamisesta järjestämällä

tapahtumia palautteen ja toiveiden mukaisesti.

4. Yhdistyksen talous

Yhdistyksen taloudenhoidosta vastaa taloudenhoitaja, jona toimii tänä vuonna Ilona

Torvinen. Taloudenhoitajan tehtäviin kuuluu yhdistyksen rahaliikenteen hallinnointi ja

kirjanpidosta huolehtiminen. Yhdistyksen budjetti on laadittu alkuvuodesta ja sen

toteutumisen seuraaminen sekä aiheesta tiedottaminen kuuluvat taloudenhoitajan työnkuvaan.

Yhdistyksen taloudellisen tilanteen muutokset tulee olla hallituksen tiedossa koko vuoden

ajan, ja tilikauden lopussa tehtävästä tilinpäätöksestä myös jäsenistö voi tarkastella
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yhdistyksen toimintaa. Tilinpäätös julkaistaan Lipidin verkkosivuilla ja talousarvio

ETYO-lehdessä.

Hallituksen jäsenillä on omaan tehtäväkenttäänsä liittyvissä asioissa velvollisuus suunnitella

rahankäyttöään ja pysyä budjetissa määritetyissä rajoissa. Merkittävät hankinnat ja

osallistumismaksut hyväksytetään hallituksen kokouksessa ja isompien tapahtumien

budjettiesitykset tuodaan hallitukselle esiteltäväksi, tarvittaessa hyväksytettäväksi.

Rahaliikenteen sujuvoittamiseksi yhdistyksellä on käytössä erilaisia palveluita, kuten zettle -

maksupääte ja mobilepay, ja käteisen käyttö on vähennetty välttämättömään minimiin.

Yhdistyksen toiminnalle tärkeitä rahoituslähteitä ovat Lipidin jäsenmaksun lisäksi HYY:n ja

Agronomiliiton toiminta-avustukset, erilaisten elintarvikealan yritysten sponsoroinnit sekä

mainostulot haalareihin, lehtijulkaisuihin ja yhdistyksen verkkosivuille. Näillä ulkoisilla

avustuksilla ja muilla tuloilla mahdollistetaan yhdistyksen monipuolisen toiminnan

jatkuvuutta ja pidetään tapahtumien osallistumismaksut kohtuullisina, jotta tapahtumat

olisivat mahdollisimman monien jäsenten saavutettavissa.

5. Varainhankinta

5.1. Kannattajajäsenet

Lipidin tehtävänä on edistää jäsenistönsä työelämäsuhteita ja tästä syystä hallituksessa toimii

kaksi yritysyhteistyöstä vastuussa olevaa työelämä- ja yrityssuhdevastaavaa. Työelämä- ja

yrityssuhdevastaavien yhtenä tehtävänä on hankkia vuosittain kannattajajäseniä.

Kannattajajäsenten rahallinen avustus mahdollistaa muun muassa monipuolisten tapahtumien

järjestämisen koko jäsenistölle. Mahdollisuuksien mukaan Lipidi pyrkii tuomaan esille

monipuolisesti yrityksiä koko ruokaketjusta, sekä järjestämään opiskelijoiden työllistymistä

tukevaa ohjelmaa kannattajajäsenten kanssa.

5.2. Haalarit ja muut tuotteet

Opiskelijahaalarit ovat oleellinen osa opiskelijakulttuuria ja ne luovat saman alan

opiskelijoissa yhteenkuuluvuuden tunnetta. Lipidin haalarit ovat turkoosit ja niihin myydään

mainostilaa alan yrityksille. Lisäksi Lipidillä on myynnissä collegepaitoja, kangaskasseja

sekä haalarimerkkejä, joita koristaa Lipidin logo. Haalarien mainosmyynnistä ja muista
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tuotteista saatavat tulot ovat tärkeitä yhdistyksen toiminnan kannalta. Haalareiden

hankinnasta vastaa fuksivastaava ja mainostilan myynnistä päävastuu on työelämä- ja

yrityssuhdevastaavilla. Hankintoja tehdään lisää jäsenistön tarpeiden ja toiveiden mukaan ja

niiden on tarkoitus lisätä jäsenistön yhteenkuuluvuutta. Yhteenkuuluvuuden tunnetta lisää

myös akateemisissa juhlissa käytettävä järjestön jäsennauha.

6. Viestintä

Lipidin tiedotuksen päätavoitteena on välittää jäsenistölleen ajantasaista tietoa yhdistyksen

toiminnasta ja tapahtumista. Tiedotus tapahtuu eri sosiaalisten medioiden, sähköpostin ja

nettisivujen välityksellä. Yksittäisten sähköpostien lisäksi, jäsenet vastaanottavat sähköpostin

välityksellä koosteita ajankohtaisista asioista ja tulevista tapahtumista muun muassa

kuukausikirjeiden muodossa. Järjestön nettisivuille julkaistaan vuosittain kaksi lehteä:

Lipidi-info ja ETYO-lehti. Lisäksi nettisivuilla on luettavissa toiminta-, yhdenvertaisuus- ja

ympäristösuunnitelmat sekä turvallisemman tilanteen periaatteet. Lipidi tiedottaa aktiivisesti

omien tapahtumien lisäksi muun muassa HYY:n, MMYL:lin, Agronomiliiton ja muiden

Viikin järjestöjen tapahtumista.

Nettisivut ja ETYO-lehti ovat virallisia tiedotuskanavia yrityksiin ja jäsenistön ulkopuolisiin

toimijoihin. Näiden lisäksi yrityksiin ollaan kontaktissa LinkedIn-sivulla, jonka kautta alan

työpaikkoja saataisiin elintarviketieteiden opiskelijoiden tietoon sekä työnantajat pystyvät

tarjoamaan kohdennetusti työpaikkoja entistä enemmän alan opiskelijoille. Useisiin yrityksiin

ollaan yhteydessä suoraan puheluiden ja sähköpostien välityksellä.

Hallituksen sisäinen viestintä tapahtuu hallituksen Telegram-ryhmän, sähköpostilistan sekä

hallituksen kokousten ja iltakoulujen välityksellä. Hallituksen tavoitteena on ajaa

yhdenvertaisuutta tiedottamalla suomeksi ja englanniksi. Jokaisen tapahtuman tiedotukseen

liitetään muistutus turvallisemman tilan periaatteesta. Avoimuutta edistää myös tapahtumien

koosteet eri sosiaalisissa medioissa ja sähköpostissa. Koosteiden lisäksi vuonna 2024 on

tavoitteena julkaista hallituksen ja yhdistyksen kokousten pöytäkirjat nettisivuilla.
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6.1. Julkaisut

Lipidin julkaisutoiminta käsittää kaksi lehteä: Lipidi-infon ja Elintarvikeylioppilas- eli

ETYO-lehden. Lipidi-info julkaistaan kerran vuodessa fuksinumerona, joka välitetään

syksyllä aloittaville opiskelijoille heinäkuussa tiedekunnan infopakettien mukana. Vastuu

Lipidi-infon muodostamisesta ja julkaisemisesta on jaettu tiedottajan ja fuksivastaavan

kesken. ETYO-lehden tehtävä on käsitellä elintarvikealan ajankohtaisia ilmiöitä ja kertoa

lipidin toiminnasta opiskelijoille ja kannattajajäsenille. Sen kokoamisesta vastaa ETYO:n

päätoimittaja. Lehti koostuu ruoka-alan ajankohtaisista aiheista ja Lipidin vuoden 2024

tapahtumista. Lehti julkaistaan vuoden lopulla verkkolehtenä.

7. Opintoasiat

Lipidi huolehtii jäsenistönsä koulutuspoliittisesta edunvalvonnasta. Opintovastaavana toimii

Roope Koski. FOOD-toimihenkilö pitää yhteyttä elintarviketieteiden maisteriopiskelijoihin ja

tässä tehtävässä tällä kaudella toimii Janita Alitalo. Opintovastaava pitää yhteyttä

kandiohjelman johtoryhmän opiskelijaedustajiin ja huolehtii tiedonkulusta joka suuntaan.

Opintovastaava viestii jäsenistölle tärkeistä opintoihin liittyvistä asioista mm.

puolivuosittaisella sähköpostikirjeellään ja kerää palautetta jäsenistöltä mm. Viiniä ja

Valitusta -tapahtumassa. Viiniä ja Valitusta- tapahtuman palaute kootaan kirjalliseen muotoon

ja toimitetaan opiskelijaedustajien avustuksella myös johtoryhmän tietoisuuteen. Viiniä ja

Valitusta -tapahtuma järjestetään kaksi kertaa vuodessa, keväällä ja syksyllä.

Opintovastaava pitää yhteyttä elintarviketieteiden opetushenkilökuntaan säännöllisesti ja

pyrkii järjestämään opiskelijoiden ja henkilökunnan yhteisiä tapahtumia myös tänä vuonna.

Yhteistyö muiden järjestöjen kanssa on tärkeää opintoihin liittyvissä asioissa ja sitä pyritään

tekemään aina kun se on mahdollista. Opintovastaava ylläpitää myös Lipidin nettisivuilla

Lipidiwikiä, josta on tenttiarkistona korvaamaton apu opiskelijoille.
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8. Arvot

8.1. Ympäristö

Ympäristönäkökulmien ja kestävän kehityksen huomioiminen kaikessa Lipidin toiminnassa

jatkuu edellisten vuosien tapaan. Yhdistykselle vuoden alussa laaditusta

ympäristösuunnitelmasta löytyy kattavasti tavoitteet ja toimintatavat, joiden noudattamista

valvoo ympäristövastaava. Vuonna 2024 ympäristövastaavan tehtävää hoitaa

varapuheenjohtaja Helmi Rihko. Ympäristövastaavan tehtäviin kuuluu suunnitelman

päivittäminen, sekä hallituksen ja jäsenistön informointi ympäristösuunnitelman sisällöstä.

Vuonna 2024 Lipidi pyrkii edistämään tapahtumissaan kierrätystä. Pyrimme kierrättämään

kaiken tapahtumissa syntyvän jätteen, kuten tölkit sekä pahvi- ja kartonkipakkaukset.

Tapahtumien koristeluissa hyödynnetään kierrätysmateriaaleja ja vanhoja koristeita, välttäen

turhia hankintoja.

Ruokahävikin vähentämiseen keskitytään entistä enemmän. Huolellisen suunnittelun lisäksi,

mahdollinen tapahtumista ylijäävä ruoka jaetaan osallistujille tapahtuman jälkeen.

Kertakäyttöiset pöytäliinat korvattiin kankaisilla vuonna 2022 ja niiden käyttöä jatketaan

tulevaisuudessakin. Samoin vuoden 2022 aikana Lipidi päivitti astiastonsa, jotta

kertakäyttöastioiden käytöstä tapahtumissa voitaisiin luopua. Tätä astiastoa vuokrataan

edullisesti myös muille järjestöille. Kerhohuoneella järjestettäville kertsikahveille

kannustetaan tuomaan oma kahvimuki ja kerhotilan kierrätysmahdollisuuksia pyritään

parantamaan entisestään.

Lipidi viestii tapahtumien yhteydessä jäsenistölleen ympäristöasioiden tärkeydestä ja

kannustaa osallistujia esimerkiksi kierrätykseen. Vuonna 2024 jatketaan sosiaaliseen

kestävyyteen panostamista ja Lipidi aikoo jatkossakin tehdä hyväntekeväisyyslahjoituksia

mahdollisuuksien mukaan osana tempauksia ja tapahtumia. Vuoden 2024 aikana Lipidi

luopuu myös täysin aineellisista vuosijuhlalahjoista ja tekee lahjoituksia järjestävän tahon

haluamaan hyväntekeväisyyskohteeseen tai Nyyti ry:lle.

8.2. Yhdenvertaisuus

Yhdenvertaisuudella tarkoitetaan sitä, että kaikki ihmiset ovat samanarvoisia riippumatta

heidän sukupuolestaan, iästään, etnisestä tai kansallisesta alkuperästään, kansalaisuudestaan,

kielestään, uskonnostaan ja vakaumuksestaan, mielipiteestään, vammastaan,
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terveydentilastaan, seksuaalisesta suuntautumisestaan tai muusta henkilöön liittyvästä syystä.

Lipidin toiminnassa yhdenvertaisuus näkyy mahdollisuutena osallistua ainejärjestötoimintaan

tai tapahtumiin. Yhdenvertaisuussuunnitelman tarkoituksena on auttaa ja ohjata Lipidin

toimijoita kiinnittämään huomiota järjestäjien ja esimerkiksi tapahtumiin osallistuvien

opiskelijoiden yhdenvertaiseen kohtaamiseen ja täten ehkäisemään syrjintää Lipidin

toiminnassa. Lipidin turvallisemman tilan periaatteet ovat myös luettavissa nettisivuilla.

Yhdenvertaisuusvastaava kantaa ensisijaisen vastuun yhdenvertaisuuden toteutumisesta ja

kehittämisestä hallituksen ja järjestön toiminnassa. Yhdenvertaisuuden toteutuminen vaatii

kuitenkin jokaisen hallituksen jäsenen ja toimihenkilön sitoutumista ja tutustumista

yhdenvertaisuuden periaatteisiin. Vastaavan tehtäviin kuuluu myös tavoitettavuus

yhdenvertaisuuteen liittyvien mahdollisten ongelmien ja kysymysten osalta. Vuonna 2024

yhdenvertaisuusvastaavana toimii hallituksen työelämä- ja yrityssuhdevastaava Anni Sipilä.

Yhteydenottoa varten oleva lomake löytyy Lipidin nettisivuilta. Sen kautta saa anonyymin

yhteyden niin koko hallitukseen kuin yhdenvertaisuusvastaavaan. Matalalla kynnyksellä

yhteyttä saa myös ottaa esimerkiksi Telegramin tai sähköpostin välityksellä.

Yhdenvertaisuusvastaavan yhteystiedot ovat saatavilla kaikissa tapahtumissa. Jokaiseen

tapahtumaan nimetään myös yksi tai useampi

häirintäyhdyshenkilö/tapahtumaturvallisuushenkilö, jonka yhteystiedot ovat helposti

saatavilla joko tiedotuksen kautta tai paikan päällä. Yhdenvertaisuusasioita ja

tapahtumaturvallisuutta hoitavat henkilöt osallistuvat mahdollisuuksien mukaan HYY:n

järjestämiin koulutuksiin toimikauden aikana.

9. Yhteistyö

9.1. Yritysvierailut ja ekskursiot

Lipidin ekskursiotoiminta tarjoaa jäsenilleen mahdollisuuden päästä opiskeluiden aikana

tutustumaan erilaisiin alan yrityksiin ja niiden toimintamalleihin. Tavoitteena on järjestää

mahdollisimman monipuolisia yritysvierailuja, sillä alalle työllistyvien työtehtävät voivat olla

hyvinkin erilaisia. Lipidin ekskursiotoiminta on yleensä sisältänyt kaksi pidempää matkaa,

joista toinen on pidetty kotimaassa ja toinen ulkomailla. Näiden lisäksi toimintaan kuuluu

useita, lähes kuukausittain järjestettäviä lyhyempiä yritysvierailuja pääkaupunkiseudulla.
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Ekskursioiden ja yritysvierailujen järjestämisestä vastaa työelämä- ja yrityssuhdevastaavat.

Vastaavat johtavat ekskursiotoimikuntaa, johon voi liittyä kuka tahansa Lipidin jäsen.

Keväällä järjestetään kotimaan ekskursio. Muutaman päivän matkan tavoitteena on matkustaa

pääkaupunkiseudun ulkopuolella sijaitsevaan kohteeseen ja tutustua paikallisiin

elintarvikealan yrityksiin. Syksyllä on tarkoituksena järjestää ulkomaan ekskursio. Matkan

pituus tulee olemaan muutamasta päivästä viikkoon ja sen tarkoituksena on sisällyttää

matkaan monia vierailuja erilaisiin yrityksiin, yliopistoihin ja paikallisiin kulttuurikohteisiin.

Tärkeää matkalla on opiskelijoiden yhteishengen luominen, paikalliseen kulttuuriin

tutustuminen, sekä mahdollisuus luoda verkostoja mahdollista vaihto-opiskeluja ja

kesätyöpaikkoja varten.

Lipidin alumnitoiminta on ollut vähäistä tai miltei olematonta, joten vuonna 2024 on

tarkoitus lisätä järjestämällä erilaisia tapahtumia alumnien kanssa. Suunnitteilla on

tapahtumasarja, jossa kutsutaan Lipidin alumneja eri yrityksistä pitämään esitys omasta

urapolustaan.

9.2. Järjestöyhteistyö

Lipidi tekee aktiivista yhteistyöstä muiden ainejärjestöjen, alajärjestöjen ja harrastejärjestöjen

kanssa. Lipidin alajaostona toimiva Oikos on läheinen yhteistyöjärjestö ja yhdessä

suunniteltuja tapahtumia on lukukausittain. Tiedekunnan muista ainejärjestöistä keskeisin

yhteistyökumppani on toinen elintarviketieteiden opiskelijoiden ainejärjestö Viri Lactis ry.

Elintarvikeylioppilaiden Mentor-klubi toimii elintarviketieteiden opiskelijoiden eduksi ja

yhteistyö edistää molempien järjestöjen jäsenistöä. Vahvasti elintarvikealaan liittyvä

harrastejärjestö Viikki Brewing Society ry järjestää panimoekskursioita, joita on menneinä

vuosina järjestetty myös yhteistyössä Lipidin kanssa. Poikkitieteellistä toimintaa järjestetään

lisäksi muiden viikkiläisten ja erityisesti maatalous-metsätieteellisen tiedekunnan alaisten

järjestöjen kanssa. Läheistä tapahtuma- sekä kehitysyhteistyötä tehdään myös tiedekunnan

kattojärjestö MMYL ry:n kanssa. Lisäksi vuosittain järjestetään maatalous-metsätieteellisen

tiedekunnan kattojärjestön MMYL ry:n vetämä työelämätapahtuma ViikkiAreena, jonne

kutsutaan tiedekunnan alojen yrityksiä esittelemään itseään ja kertomaan tulevaisuuden

työllisyysmahdollisuuksista. Lipidin hallituksesta halukkaat osallistuvat ViikkiAreenan

järjestämiseen.
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Lisäksi yhteistyö Agronomiliiton kanssa monipuolistaa Lipidin toimintaa ja yhteyksiä muun

muassa työelämään ja alumneihin. Lipidillä on yksi ainejärjestöedustaja Agronomiliiton

opiskelijavaliokunnassa, joka kerää palautetta vietäväksi valiokunnan kokouksiin.

Agronomiliitto mahdollistaa yhteistyötä muiden liittoon kuuluvien ainejärjestöjen kanssa,

sillä opiskelijavaliokunta suuntaa tapahtumat kaikille ruoka-alaan ja alkutuotantoon

painottuville järjestöille. Lipidin aktiivinen osallistuminen liiton toimintaan edistää siis

jäsenistön poikkitieteellistä verkostoitumista ja luo mahdollisuuksia työelämään.

Vuonna 2022 otettiin käyttöön uusi kerhohuone yhdessä Viikin Taloustieteilijät ry:n, Viikin

Elintarvike- ja Kuluttajaekonomistit ry:n ja Vuorovaikeutus ry:n kanssa. Yhteisen

järjestötilan käyttöönoton myötä odotamme myös järjestöjen välisen yhteistyön lisääntyvän.

Kerhohuoneella järjestämme kertsikahveja, kooten jäsenistön yhteen ja kehottamalla myös

muita kerhohuoneen käyttäjiä liittymään seuraan. EE-talolla sijaitsee edelleen Oikoksen

kerhohuone, jonka se jakaa Viri Lactis ry:n kanssa.

10. Oikos-alajaosto

Oikos on Lipidin alajaosto, joka perustettiin vuonna 2021. Oikoksen tehtävänä on yhdistää

ravitsemustieteen opiskelijoita ja sen toiminta on avointa kaikille ravitsemustieteestä

kiinnostuneille Lipidin jäsenille. Oikos oli aiemmin oma ainejärjestönsä, mutta se siirtyi

osaksi Lipidiä vuonna 2020. Lipidin hallituksessa toimii Oikos-vastaava, jonka tehtävänä on

olla viestinviejä Lipidin ja Oikoksen välillä. Vuoden 2024 Oikos-vastaavana toimii Ilona

Hulshof.

Vuonna 2024 Oikos-alajaosto aikoo järjestää edellisenä vuonna hyviksi havaittuja

tapahtumia, kuten esimerkiksi Back to School -piknikin syksyllä ja kahvitaukoja

kerhohuoneella, joissa uudet ja vanhat opiskelijat pääsevät tutustumaan ja ryhmäytymään.

Lisäksi olemme järjestämässä laskiaispullamyynnin laskiaisena ja alumni-illan ensi syksynä,

johon on tarkoitus pyytää alumneja kertomaan mm. erilaisista urapoluistaan. Tapahtuman

tavoitteena on edistää jäsenistön tietoisuutta ravitsemustieteen uramahdollisuuksista. Lisäksi

selvitämme jäsenistöltä kyselylomakkeen avulla, minkälaisia tapahtumia Oikoksen toivotaan

järjestävän. Suunnitteilla on esimerkiksi ruoanlaittoon ja liikuntaan liittyviä tapahtumia.
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11. Tapahtumatoiminta

11.1. Iltamatoiminta

Lipidin tapahtumatoiminnan näkyvin osa-alue on iltamatoiminta, jonka tarkoituksena on

tuoda opiskelijoita yhteen myös opintojen ulkopuolella. Lipidin iltamatoiminta kattaa erilaisia

hengailuiltoja ja juhlia, joihin osallistuminen on ilmaista tai tapahtumakohtaisesti

opiskelijabudjetille suunniteltua. Lipidi tekee myös iltamatoiminnallista yhteistyötä muiden -

etenkin Viikin - ainejärjestöjen kanssa ja osallistuu myös esimerkiksi MMYL ry:n ja HYY:n

järjestämiin rastisuunnistuksiin pitkin vuotta. Tapahtumien suunnittelussa pyritään ottamaan

huomioon opiskelijoiden erilaiset tarpeet ja toiveet.

Vuonna 2024 tapahtumatoimintaa ja tapahtumatoimikuntaa (biletoimarit, sitsitoimarit,

liikuntatoimari, kulttuuritoimari, tapahtumatiimi) alkaa organisoida hallituksen jäsenenä

toimiva tapahtumavastaava Miia Ahonen. Bile- ja sitsitoimarit (Pauliina Pekonen ja Aino

Tengvall sekä Jani Anttila ja Aada Koivu) hoitavat pestiensä nimien mukaisten tapahtumien

järjestämistä vapaaehtoisista koostuvan tapahtumatiimin avulla.

Lipidin tapahtumatoiminta alkaa laskiaisena 13.2. C-grundilla järjestettävillä, jo perinteeksi

muodostuneilla Jellyillä ja sitä ennen B-grundilla järjestettävillä pre-Jellyillä, joissa

tarjoillaan hernekeittoa ja laskiaispullia. Jellyt on suunnattu kaikille Viikin ainejärjestöille.

Keväälle on ideoitu saunailtaa tms., johon voisi yhdistää myös Lipidin laulukirjan

läpilaulannan. Alina-sali on varattu jo viime syksynä Lipidin käyttöön 27.3., ja sinne on

suunnitteilla viime vuonna suosiota saanut Lipidin MasterChef-kilpailu. Sikajuhlat (ks. kohta

11.2. Vuosijuhlat) järjestetään huhtikuun loppupuolella. Vappu päättää kevään

iltamatoiminnan ja Lipidin on tarkoitus järjestää vappuviikolla useampia erilaisia tapahtumia.

Viikon päätteeksi, vappupäivänä, Lipidit suuntaavat kaivopuistoon nautiskelemaan

tapahtumatoimikunnan sinne toimittamista munkeista, simasta ja hyvästä säästä Lipidin

katoksen lomaan.

Syksyn tapahtumatoiminnan käynnistää orientaatioviikko, jolloin uudet fuksit toivotetaan

tervetulleiksi Viikkiin fuksivastaavan ja tuutoreiden toimesta. Pian tämän jälkeen järjestetään

harkkasitsit, joissa uudet fuksit tutustutetaan Lipidin pöytäjuhlakulttuuriin. Harkkasitsien

päävastuu on fuksivastaavalla ja tuutoreilla, mutta tapahtumatoimikunta on tavallisesti ollut

käytettävissä tarpeen mukaan. Pakin talon “Vuosikurssit sekaisin” -tapahtuman tulevaisuus ei
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ole vielä täysin varmaa viime kertojen alhaisten osallistujamäärien vuoksi – kyseistä

tapahtumaa täytynee mainostaa enemmän tai konseptia uudistaa. Syksyllä 2023 Lipidi järjesti

Prosessiteekkarien kanssa yhteissitsit Otaniemen Smökissä, ja tapahtuman suuren suosion

myötä yhteistyötoiminta jatkunee myös tänä vuonna. Syksyn päättää Lipidin järjestämät koko

Viikin Halloween-bileet C-grundilla. Pikkujoulut on perinteisesti järjestetty fuksitoimikunnan

toimesta, toteutustapa on ollut suhteellisen vapaa.

11.2. Vuosijuhlat

Lipidin vuosijuhlat järjestetään joka viides vuosi. Viimeisimpiä vuosijuhlia vietettiin

21.10.2022, joten vuonna 2024 vuosijuhlia ei järjestetä. Lipidin perinteiden mukaisesti

vuosijuhlien välisinä vuosina on järjestetty Sikajuhlat, joista vastaa nykyisin hallituksen

tapahtumavastaava. Juhlien toteutumiseksi on kuitenkin tärkeää, että koko hallitus osallistuu

mahdollisuuksien mukaan järjestelyihin.

Sikajuhlat ovat juhlallisuudeltaan sitsien ja vuosijuhlien välimaastoon sijoittuva pöytäjuhla,

johon kutsutaan kunnia- ja kutsuvieraita sekä opiskelijoita. Ohjelmana Sikajuhlilla on

ruokailua, juhlapuheita ja erilaisia esityksiä. Lisäksi juhlassa jaetaan Lipidin

ansiomerkkisäännön mukaisesti ansiomerkkejä sekä kunniamainintoja ansioituneille ja

aktiivisille Lipideille.

Sikajuhlien järjestämisessä olennaista on yritysten kontaktoiminen sponsoritoiminnan

tiimoilta, erityisesti tuotelahjoitusten vuoksi. Juhlavalmistelut aloitetaankin keväällä olemalla

yhteydessä yrityksiin sponsoriyhteistyön merkeissä. Sponsoriyhteistyö mahdollistaa

tasokkaat juhlat ja yhteistyökumppanit saavat arvokasta näkyvyyttä opiskelijoiden ja alan

ammattilaisten keskuudessa. Työelämä- ja yrityssuhdevastaavat neuvottelevat

sponsoripaketeista jokaisen sponsorin kanssa erikseen. Yhteistyöt pyritään järjestämään siten,

että jokaisella yrityksellä olisi mahdollisuus osallistua juhlien järjestämiseen yrityksen koosta

riippumatta. Sikajuhlia seuraavana päivänä järjestetään silliaamiainen.

11.3. Fuksitoiminta

Vuoden 2024 fuksitoiminnasta vastaavaksi on valittu Sani Lehtinen, joka hoitaa

kommunikoinnin tuutoreiden ja ainejärjestön välillä. Fuksitoiminta perustuu lähinnä

orientaatioviikon tapahtumiin pois lukematta kuitenkaan muita tapahtumia, kuten
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pikkujouluja. Orientaatioviikkoon kuuluu Viikin kampukseen, yliopistoon, opiskeluun sekä

toisiin opiskelijoihin tutustumista eri muodoissa. Tapahtumaa orientaatioviikon toiminnan

lisäksi on muun muassa fukseille suunnattu harkkasitsit, alkoholiton illanvietto (mm.

lautapeli-ilta tai vastaava), HYY:n fuksiseikkailu sekä mahdollinen poikkitieteellinen

toiminta. Orientaatioviikon ja sen jälkeisenä aikana fukseja halutaan innostaa mukaan

ainejärjestön muihin tapahtumiin, kuten yritysvierailuihin taikka liikuntatapahtumiin. Tämän

myötä toivoisimme ainejärjestötoiminnan kiinnostavan myös tapahtumien ulkopuolella.

Aikaisemmin mainitut pikkujoulut järjestetään fuksitoimikunnan ja fuksivastaavan toimesta

koko ainejärjestölle. Fuksitoimikunta koostuu vapaaehtoisista fukseista, jonka fuksivastaava

on koonnut syksyn aikana. Tavoitteennamme on olla tukena uusille opiskelijoille, tarjota

heille monipuolista aktiviteettiä sekä selventää ja tuoda esille ainejärjestön toimintaa.

11.4. Kansainvälisyystoiminta

Kansainvälisyystoiminnasta tänä vuonna vastaa Elias Kangas, kansainvälisyystoimihenkilö,

eli KV-toimari. Siihen kuuluu pääpiirteittäin vaihto- ja kansainvälisille opiskelijoille

tiedottaminen Lipidiin liittyvistä asioista, sekä suhteiden ylläpito ja kehittäminen

kansainvälisten opiskelijoiden ja Lipidin välillä. KV-toimari toimii myös linkkinä

kv-tuutoreiden ja Lipidin välillä koskien esimerkiksi orientoivaa toimintaa.

Näitä tavoitteita lähestytään lähinnä kansainvälisellä opiskelijatoiminnalla. Tähän kuuluvat

mm. keväällä ja syksyllä järjestettävät Suomi-night sekä kansainväliset sitsit. Nämä

järjestetään yhdessä muiden Viikin ainejärjestöjen kansainvälisyysvastaavien kanssa.

Tapahtumien tavoitteena on opettaa suomalaista opiskelijakulttuuria sitsien osalta, sekä

tutustuttaa opiskelijoita myös yleisesti suomen kulttuuriin Suomi-nightin avulla. Tapahtumien

toivottu lopputulos on tietenkin tutustuttaa suomalaisia sekä kansainvälisiä opiskelijoita

toisiinsa, jotta kynnys osallistua myös ”suomalaisiin” opiskelijatapahtumiin laskisi.

Viestintä pyritään tekemään myös englannin kielellä kaikissa tapauksissa, johon auttaa mm.

Lipidin nettisivujen englanninkielinen käännös. Toivomme näiden toimien myötä Lipidin

tavoittan enemmän kansainvälisiä opiskelijoita, ja kehittävän tasavertaisuutta.

11.5. Kulttuuritoiminta

Lipidin monipuolisiin tapahtumiin kuuluu myös kulttuuritapahtumia. Kulttuuritapahtumien

avulla jäsenet tutustuvat erilaisiin kulttuurin muotoihin ja voivat viettää aikaa rennosti
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muiden opiskelijoiden kanssa. Suunnitelmissa on muun muassa pitää erilaisia pajoja, joissa

jäsenet pääsevät itse tekemään käsillä. Myös pääkaupunkiseudun laajaa kulttuuritarjontaa

voidaan hyödyntää tapahtumissa. Tapahtumia suunnitellessa otetaan huomioon Lipidin

jäsenkyselyssä saadut ideat. Kulttuuritoimintaan kuuluu myös appro- ja speksilippujen

myyminen, ja kulttuuritoimihenkilö osallistuu sikajuhlien ohjelman järjestämiseen.

Kulttuuritoimihenkilönä vuonna 2024 toimii Milla Tammivuori.

11.6. Liikuntatoiminta

Liikunnalla on merkittävä vaikutus opiskelijoiden henkiseen ja fyysiseen hyvinvointiin.

Urheilu on loistava tapa tuulettaa aivoja ja virkistää mieltä opintojen keskellä. Vuonna 2024

Lipidin on tavoitteena on tarjota jäsenistölle laadukkaita ja hauskoja lajikokeiluja ja muita

tapahtumia vuonna 2024. Tavoitteena on tarjota kaiken tasoisille urheilijoille sopivia lajeja,

joihin jokainen jäsen tuntee olevansa tervetullut. Lajikokeiluiden & tapahtumien

kustannukset pyritään pitämään matalina, jotta kaikki Lipidin jäsenet pystyvät niihin

osallistumaan. Lipidin tavoitteena 2024 on myös jakaa jäsenistölle muiden järjestöjen ja

tahojen avoimia ilmaisia tai edullisia urheilutapahtumia, jotta saavutettava liikunta tavoittaa

mahdollisimman monta opiskelijaa. Muiden järjestöjen kanssa on myös tavoitteena toteuttaa

yhteisiä liikuntatapahtumia ja kilpailuja. Lipidin jäsenistölle tiedotetaan myös Viikissä

vaikuttavan opiskelijajärjestön, Sisu ry:n, urheilutoiminnasta, sekä VM- ja PM-kisoista.

Nämä tapahtumat mielessä pitäen on harkinnassa uudet (numeroidut) kilpailupaidat Lipidille.

Lipidin jäsenistöä kannustetaan myös osallistumaan MMYL:ry:n ilmaisille ja avoimille

urheiluvuoroille, jotka järjestetään Viikin Monitoimitalolla kolme kertaa viikossa. Myös

Latokartanon Ylioppilaskylässä asuvat Lipidin jäsenet pyritään aktivoimaan YO-kylän omille

liikuntavuoroille.

Kuten aikaisempina vuosina, myös 2024 järjestetään koko Viikin yhteinen kilometrikilpailu.

Kilpailulla luodaan yhtenäisyyttä, liikutetaan opiskelijoita erilaisin keinoin ja käydään

sopivan leikkimielinen kilpailu Viikin järjestöjen välillä. Kilometrikisan ajan

lenkkirinki-keskusteluryhmä pyritään aktivoimaan jotta jatkoa on myös kisan jälkeen.
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12. Jäsenpalaute

Jäsenistöltä kerättiin palautetta anonyymillä jäsenkyselyllä vuodenvaihteessa 2023-2024.

Linkkiä kyselyyn jaettiin Lipidin eri tiedotuskanavilla. Kyselyssä kartoitettiin jäsenistön

mielipiteitä kandi- ja maisteriohjelmista, sekä osallistumista edellisen vuoden tapahtumiin.

Kysymykset koskivat esimerkiksi fuksi-, yritysyhteistyö-, excursio- ja tapahtumatoimintaa.

Kyselyssä sai myös antaa mielipiteensä Lipidin toiminnan yhdenvertaisuudesta ja

ympäristöystävällisyydestä. Myös tiedotuskanavien toimivuutta kartoitettiin. Kyselyn

tarkoitus on auttaa kuluvan vuoden toiminnan suunnittelussa ja opinto-ohjelman

kehittämisessä. Kyselyn lisäksi Lipidillä on käytössä avoin palautelomake, jonka kautta

jäsenistö voi esittää anonyymisti toiveita ja palautetta esimerkiksi tapahtumista, yhdistyksen

toiminnasta tai opinnoista ympäri vuoden. Linkki palautelomakkeeseen löytyy sekä

nettisivuilta että Lipidin sosiaalisen median kanavista. Lipidi kerää palautetta yhteistyössä

kandiohjelman johtoryhmän opiskelijaedustajien kanssa, jolloin tieto kulkeutuu

vastavuoroisesti molempiin suuntiin. Lipidi vie palautteet opiskeluun liittyen eteenpäin

yliopiston päättäville tahoille ja osaltaan edistää opiskelijoiden asiaa. Palautteen kerääminen

kannustaa uudistamaan toimintaa toivottavaan suuntaan ja antamaan ideoita aktiviteeteista

vapaa-ajalle. Jäsenistöä kannustetaan palautteen antamiseen tasaisilla muistutuksilla osana

kuukausikirjettä.

Helsingissä 08.02.2024

—————————————————
Kerttu Saukkola

Lipidi ry:n puheenjohtaja 2024
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